

# "רבינו, הבאנו לך מתנה!"

**ש**לושה אברכים עמדו מתוחים ונרגשים ליד שער בית הקברות של וורשה, ברחוב גנשה. רק אתמול בלילה הגיעו השלושה מן הארץ לבירת פולין לשהות של יום אחד בלבד. עתה, מחכים הם לשומר בית הקברות שיבוא ויפתח להם את השער. הלה הגיע לקריאת האברכים בשעה שמונה בבוקר, מוקדם מן הרגיל. הוא קיבל מידם שני גלילי נייר לפאקס, עבור מכשיר הפאקס המצוי ב"משרדו" הקט הצמוד לבית הקברות. פאקס, שעוד ישרת כראוי את האברכים בהמשכו של היום. בנוסף תחבו לידיו 50 דולר כ'טיפ' כדמי רצון טוב והשומר פתח לרווחה את השער. המבקרים מן הארץ נבלעו חיש מהר אל תוך שטח בית הקברות. הם צעדו מתחת לאילנות שצמחו במשך השנים לגובה רב וענפיהם הסבוכים מסתירים את אור השמש ומעניקים לבית הקברות האפלולי תחושת מסתורין. היה זה מעבר חריף וחד ביותר מן הרחוב הוורשאי העכשווי, שטוף האור והסואן, אל עולם הדממה והקדושה של העבר היהודי. מצבותיו האילמות מספרות, בלא מלים, את חיי התורה והחסידות שתססו בעיר זו בשנים עברו, לפני שנכחדה בשואה הגדולה. אבל לשלושת המבקרים הללו סיפר בית קברות סיפור אישי, חריג ומיוחד רק להם...

שלושת האברכים הללו סיימו כשצעדו חרש בשבילי בית הקברות מסע מפרך, קשה ומלא עונג. מסע, אותו החלו לפני שנתיים ימים. לכשתמצאו לומר, החל מסעם זה למעשה לפני מאה ושישים שנה ביום פטירתו של הגאון המופלא, הענק בכל מכמני התורה שהרעיש את דורו ברוחב ובעומק תורתו. הלא הוא רבי אריה לייב הקרוי בפי כל ר' לייביש חריף המוכר עוד יותר בכינויו המוהרא"ל צינץ, רבה של פלאצק, זכר צדיק וקדוש לברכה. השלושה עמדו ליד המצבה הקטנה שעל קברו. מצבה המצטנעת לה בין מצבות גדולות המקיפות אותה. מסביב שולטת דממת קדומים. מלבדם אין

**מסע מרגש של שלושה אברכים אל ציונו של אחד מענקי הדורות, רבי לייביש חריף אב"ד פלאצק הלא הוא המוהרא"ל צינץ. הם הביאו לגאון הגדול הנ"ל "מתנה". את אחד מספריו המרובים מודפס מחדש בהידור רב. רגע יוצא דופן עמוס חוויות שהתחולל בדממת בית הקברות בוורשה ביום היארציית ג' באייר ה'תשס"ב**

איש בשעה זו בכל בית הקברות הענק. בידם החזיקו ספר שחיבר הגאון האדיר הזה. ידיהם רעדו קלות מרוב התרגשות שעה שהניחו את הספר ליד המצבה. ואז, במלים חרישיות אמרו: "רבינו הגדול והקדוש, באנו לעשות לך נחת רוח. ביום היארציית יט שלך ג' באייר, הבאנו לך את ספרך 'מעייני החכמה' על פרק ראשון של מסכת בבא מציעא בהדפסה חדשה. ספר מוגה, מנופה מכל השגיאות של דפוסים קודמים. הדפסנו אותו בהידור רב, באות בהירה על נייר משובח, ועיטרנו אותו בהערות ובצינונים פרי עיונם של תלמידי חכמים מובהקים, אשר שקדו על תורתך. אנו מחלקים את ספרך זה חינם אין כסף לשיבות, לכוללים ולתלמידי חכמים ולכל מי שקיים סיכוי שיהגה בספרך הק' למען ידובבו שפתיך הקדושות בקבר." הם עצרו לרגע, התבוננו היטב היטב במצבה הניצבת לפנייהם. חשו ברגע הגדול לו הם שותפים ושבעים הם יצרו אותו והמשיכו ללחוש חרש: "ועתה, באנו לכאן לבקש ממך שתממש את ההבטחה שנתת בשעת הסתלקותך מן העולם. ביקשת אז שיביאו לך כפי עץ ועליו רשמת, שכל מי שישתדל בהדפסת ספרך הקדושים "יהיה לו המחבר למליץ יושר" כפי שחקקו אחר מותך על

המצבה הצנועה שהקימו על קברך. תלמידך, גדולי עולם, ביניהם בעל החידושי הרי"ם, עמדו ליד מיטתך ושמעו את הדברים המופלאים הללו היוצאים מפיו. הם גם שמעו שעה שבכוחות גופך האחרונים אמרת שסוחר התולה שלט בחוץ יודע מה יש לו בתוך התנוה. פירושם של דברים היה בעצם: "אם אני מבטיח להיות מליץ יושר הרי אני יודע שאני יכול לקיים!" על כן, אנו עומדים כאן, אנו אנשי המכון להוצאה חדשה של ספרך הקדושים שהקמנו ובידינו הספר המהודר השני מספרך שזכינו להוציא. (הראשון הוא ההגדה של פסח ברכת השיר). הרבה עמל ויזע ומחשבה ותכנון השקענו כדי שיצא הספר כפי שיצא לקול התפעלותם של גדולי ישראל ועד לצעירי לומדי התורה. ודע לך שרבים רבים מבין בני ישראל תרמו מכספם כדי שנוכל להוציא לאור ספר זה בצורה המהודרת, בעלות גבוהה ביותר. ספר זה הוא, כאמור, הספר השני מן הפרוייקט הגדול שהעמסנו על שכמנו, להדפיס את כל ספרך הקדושים בהיר דור רב למען הפץ אותם ברחבי עולם לומדי התורה ולגרום לך נחת רוח במרומים. והיום באנו אל ציונך הקדוש בשליחות התורמים מרחבי העולם, המשתתפים בהחזקת המכון, לבקש ממך

ציונו של המוהרא"ל צינץ. בצד ימין הספר שהובא לו ב"מתנה", בתחתית המצבה ערימת הפתקאות





## גדולתו בתורה

שתהיה להם למליץ יושר כפי שהבטחת, למען יזכו לתשועת ה' מכל מצוקותיהם." ■■■

ואז, פתחו השלושה את שקיות הניילון שברשותם אותם הביאו מן הארץ. השקיות אותן שמרו מכל משמר במשך כל שעות הטיסה בהן היו מונחים אלפי קוויטלאך לתוכם הערו יהודים רבים

### "וזו סגולה לכל סוגי הצרות ולהרבה זה הועיל"

אורחות רבינו הסטייפלר זצ"ל

"הדפסת ספרי הגאון רבי לייבוש חריף זצ"ל, היא סגולה בדוקה בעת צרה" כ"ק אדמו"ר ה"בית ישראל" מגור זצ"ל מפי עד שמיעה מהימן

### "הנני מכיר באופן אישי רבים שראו ישועה בזכות הדפסת ספרי המהרא"ל צינץ זצ"ל"

הצדיק המלובן רבי דוד אבוחצירא שליט"א בדבריו למשלחת המכון



הרה"ג רבי שמואל זילברברג ליד קברו של המהרא"ל, ממשיך מסורת המשפחה

את מרי לבם. המשקל החומרי של השקיות הללו היה משקל משמעותי ביותר: ששה קילו (16). אך רב לאין ערוך היה המשקל הסגולי שלהם. פתקאות אלו היו עמוסים בלבבות יהודים נשברים, ומורתחים, המשוועים לישועת ה' מצרות, ממחלות קשות ל"ע, ממשברים כספיים הנוחתים בגלל קשיי פרנסה וחיתון ילדים וממוטטים משפחות, וכן מבעיות של שלום בית ומתחיינות לזכות לזש"ק...

שלושת שליחי בית ישראל החלו בקריאת הפתקאות בדחילו וברחימו. הם קראו אותם לאט ובקול ברור להדגיש כל שם, לכוון בכל בקשה. והשומר של בית הקברות, החצי יהודי וחצי נכרי, מביא להם מדי פעם עוד בקשות ותחנונים שהגיעו מן הארץ באמצעות הפאקס. פאקסים מאת מאחרי המבקשים שלא הספיקו לשלוח את הפתקאות שלהם עם שליחי המכון.

והם קראו את הקוויטלאך שעה אחר שעה ללא לאות כשהם חשים את גודל החסד שהם עושים עם שולחיהם. אך מה שמילא במיוחד את לבם באותה שעה היה הבטחון המוצק שהמור"ה"ל צינץ שומע אותם ומאזין להם והוא אכן

מליץ יושר, כפי שהבטיח, בפני בורא עולם, היושב על כסא הרחמים אכן, הם בטוחים בכך, שלושת שליחי המצווה. בטוחים הם, משום שבשעת קריאת הקוויטלאך חלפו לנגד עיני רוחם והתנוצצו בזכרונם כל סיפורי הפלא שחוו אישית אלפי המדפיסים את ספריו במשך מאה וששים שנה מאז הסתלקה נשמתו של

לגאון הגדול רבי נתן שפילגלאס זצ"ל מוורשא "שבא פעם לביתי ואמר לי שעכשיו שמע מהרופא כי יש לו מחלה כבדה מחלת הקנקסער ר"ל (סרטן). על כן רצונו להוציא לאור ספר מהגה"ק מוהרא"ל זי"ע. והדפסתי ספר שו"ת מהרא"ל ופלא הוא ששב לאיתנו הראשון. ותמיד אמר לי שידוע ברור שהיה לו ישועה רבה.

גם הגאון ר' מנחם זעמבא ז"ל, ממשיך הוא וכותב הוא עדות אישית, "היה לו ישועה גדולה על ידי הגאון הקדוש הנ"ל. גם הגאון המפורסם אבד"ק קוויגלוב ז"ל מחסידי סוכטשוב הדפיס ספר שיורי קומץ המנחה על ידי מהגה"ק מוהרא"ל, ועוד הרבה גדולים נתנו לי להוציא לאור עבורם ספר אחד מספריו וכולם ראו ותמחו על הנסים הגדולים שהיה להם ואין באפשרות לרשום את שמותיהם כי רבו המנדבים אשר ראו ישועה בזכות הפצת ספרי הגה"ק זי"ע ועל כל ישראל.

גם אזכיר כשהוצאתי לאור ספר גור אריה על מס' קידושין וכל הוצאות הדפוס נתן ע"ז הנדיב הרבני מוה"ר חנוך העניך שידלובסקי עבור סגולה לכדדתו מ' יסכה בת פויגל תחי' השתוממו הרופאים על הישועה חוץ לדרך הטבע."

אלו מלותיו של הגאון רבי אברהם בנימין זילברברג אב"ד פיטסבורג זצ"ל. זאת עדות מיוחדת במינה עבור שלושת שליחי המכון, קוראי הפתקאות. כי ממש באותה שעה הם גם עמדו ליד ציונו של סבו הגדול של הכותב, הלא הוא הגאון העצום רבי חיים יעקב נפתלי זילברברג (ראה מסגרת). הלא, עם כל עוצם גדולתו בתורה ובדרכי עבודת ה', אחת ביקשה נפשו כל ימי חייו לזכות ולהדפיס את ספרי רבינו ודרש שרק זאת יחקקו על מצבתו ש"השתדל לשם שמים להוציא לאור ספרי הגאון הקדוש ר' לייבוש חריף וכו'". כן ביקש שיק' ברו אותו בסמוך למהרא"ל. על כן, נשאר במסורת משפחת זילברברג עד ימינו לסייע בידי כל מי

## המפיץ הגדול

צטה, כשהחלו למרוט את השער, ניתז דם בעת התלישה. על פניו לא ניכר דבר. הוא סבל בשקט את יסוריו. כזו הייתה יראת השמים של האיש. והוא, עם כל גדולתו בתורה, פסגת שאיפתו הייתה להוציא לאור את ספרי רבינו, לכך הקדיש את כל ימי חייו. כל פעם שזכה להוציא לאור את אחד מספריו עשה סעודת הודיה. נכדיו מספרים שהתקשרות מפליאה זו נבעה ממקרה שקרה בביתו כפי שמספר בלשונו נכדו אב"ד פיטסבורג: "סיבת הדבר הייתה כי בשנת תר"א נחלה אצל אבי חותנו הרב ר' יעקב קלעפשי אביו של הרב הגאון ר' שמואל זנוויל קלעפשי ז"ל מווארשא, בנו מוה"ר זושא על מחלת הריאה. וכבר אמרו הרופאים לחיינו נואש והדפיס אז הספר 'שמחת יום טוב' על מסכת ביצה והתרפא והגיע לימי שיבה."

אכן, צאצאיו, עד היום הזה, שומרים אמונים למשאת נפשו של סבם הגדול. משפחת זילברברג

## ספריו - תמצית חייו

מדברי כל גדולי דורו ודברי גדולי הדורות הבאים התבררה אהבתו הגדולה לספריו אותם זכה לחבר במשך שנות חייו, למעלה משלושים במספר על כל מקצועות התורה. הוא ייחס להם חשיבות מרובה. חלקם זכו לראות את אור דפוס עוד בחייו. אך מעבר לזה, היה לו קשר נפשי עמוק ביותר לכתביו, מעבר למושגים המוכרים. משום כך אסר לפתוח את התיבה, בה אצר אותם. פעם, כשהמהרא"ל צינץ שהה מחוץ לביתו, אחז אותו לפתע רעד בלתי נשלט. לנוכחים סיפר על תחושה קשה הפוקדת אותו. הוא חש שמשוהו בביתו אינו כשורה, אמר. משום כך מיהר לשגר שליח, כדי לברר מה קורה בביתו. ואז התבררה פישרה של אותה תחושה: מאן דהו מבאי הבית, העז להפר את ציוויו. ופתח את תיבת הכתבים.



לדורותיה עזרה ועזרת לכל מי שחפץ להדפיס את ספרי רבינו. ורבים רבים ראו עקב כך בישור עות ה'...



השושלת: הגאון הצדיק רבי חיים יעקב נפתלי זילברברג זצ"ל, מעליו: הגאון רבי אברהם בנימין זילברברג זצ"ל, מפיטסבורג, משמאל: הרה"ג רבי שמואל זילברברג שליט"א ליד ציון רבינו וסמוך לציון סבו הגה"ק נפתלי זצ"ל



## כך נוסד המכון

מתוך דברים שנשא הרה"ג רבי שמואל זילברברג שליט"א בפני חברי המכון שעה שפתח לראשונה את שערי ההלכה בהדפסה מחודשת ומפוארת של ספרי המורה"ל צינץ:

"זקיני הרב מפיטסבורג זצ"ל היה אומר, כי כידוע הדיינים בביה"ד של מעלה הנם הצדיקים שנפטרו בדור האחרון והם השופטים את בני דורם, ומדי פעם מתחלפים הצדיקים, כי הצדיקים ים שבדורות הקודמים אינם יכולים לסבול חטאי הדורות שלאחריהם.

אולם, רבי לייביש חריף זיע"א, אינו מתחלף אף פעם, כי ברצונו להיות למליץ יושר על כל מי שהשתדל בהדפסת ספריו. עוד היה אומר, כי עיקר מטרת הגאון ז"ל הנ"ל בבקשתו להדפיס את ספריו, היה על מנת שילמדו בהם, בחי' "שפתותיו דובבות".

לפני כשלושים שנה בא אלי יהודי יקר, ושח לפני שעדיין לא נפקד בזש"ק זה כמה שנים, וביקשני שאשא לו עצה. עלה רעיון בדעתי, ואמרתי לו שזקני ז"ל היה עוסק רבות בהדפסת ספרי המורה"ל צינץ, וכדאי שינסה סגולה זו. נתתי לו ספר גור אריה עמ"ס קידושין, והלה הדפיס 500 עותקים וחילקם בישיבות ובכוללים, ולתקופת השנה נולדה לו בת, כמובן ששמח מאד ותלה זאת בסגולה הזו.

לאחר מספר ימים החלו להתדפק על דלתי יהודים רבים הזקוקים לישועה, עד שנהיה תור של ממש מדי ערב, ורבים רבים הדפיסו את הספרים, וזכורני ישועות רבות בדברים מגוונים, ילדים, רפואה, ועוד. עד שלאחר תקופה לא יכלתי לעמוד בעומס, וביקשתי ממנו שיעסוק בזה, ואכן שנים רבות עסק והדפיס ספרים אלו.

אחד מפעולותיו הברוכים הוא ללא-ספק הכולל "גרש ירחים" (שם אחד מספרי רבינו) של אברכים יראי-שמים בכולל 'חזון איש' העוסקים והלומדים בתורת רבינו זצ"ל.

היה יהודי שהסתבך בחובות עצומים, וגרם לו הסתבכות כללית בכל העניינים, והחליט להדפיס ספר, השתתף עם עוד כמה יהודים בהדפסה, ולאחר זמן קצר הגריל בפיס, וכן כל מיני ישועות נוספות נוכחנו וראינו.

כשדיברתי עם כ"ק מרן הבית ישראל זיע"א בנוגע להדפסת הספרים אמר לי: זו סגולה בדוקה בעת צרה.

מרן הסטייפלער זיע"א שמע מכך ודבר עמי בנושא, וגם שלח אלי ואחר כך לר'... שהמשיך את הדפסת הספרים, עבור אנשים הזקוקים לישועה.

## "האמנם גדר גדרתי מסבה כמוסה עמדי שלא ליתן הסכמה על ספר חדש שעדיין לא היה לעולמים. אולם, אדעתא דהאי גברא רבה לא נדרתי, עברתי על רצוני לעשות רצונו"

הגאון רבי יחזקאל לנדא זצ"ל מפראג בעל "נודע ביהודה". (בהסכמה לספרו "יעלת חן" כשרבינו המחבר היה בן 17 בלבד!)



בעמל ובכבוד ראש: חברי המכון להוצאת ספרי המורה"ל צינץ

שעות על ידי שלושת השליחים. כלומר, יחד שמונה עשרה שעות(18!) של קריאה רצופה ובלתי פוסקת של זקנת הכאב של עמך ישראל מתוך אמונת אומן שתעלה שוועתם למרום. השליחים פרשו להפסקה, הם שבים לקריאת הפתקאות המגיעות בדקות האחרונות של היום בבחינת: "פתח לנו שער בעת נעילת שער".

אכן, החושך כמעט וכבר כיסה את פני הארץ. הם קראו לאור הנר את הקוויטלאך האחרונים ואז מגיע במרוצה השומר ובידו עוד פאקס שהגיע כעת מהארץ. פאקס, הפותח ואומר: "עוד לא איחרתי?! שואל אדם נרגש לפני שהוא שוטח את בקשתו בקוויטעל.

לבסוף ירד הליל על וורשה. הצנינה נשבה בין ענפי העצים הסבוכים וצמררה מעט את גוו קוראי הפתקאות. האברכים גמרו את מלאכת הקודש שלהם. שלחו מבט ערגה אחרון אל קברו של הצדיק שהגיעה העת להיפרד ממנו. הם, חברי המכון הפכו לחסידי המושבעים, שלו ושל תורתו. קשה היה להם להתנתק מקברו אתו יצרו, כפי שחשו, קשר חי ורוטט במשך שנות העיסוק בספריו. ולפני שהסירו את המבט האחרון ופנו לעבר השער היציאה, היו בטוחים שמורה"ל צינץ, ממקום מנוחתו מחייך בשביעות רצון ואומר להם: "יישר כוח". הם חשו בכך בכל נימי נפשם.

השער נסגר מאחוריהם. האברכים חסידי המורה"ל צינץ חזרו ארצה אל המכון והשקיעו את עצמם בניפו ספר נוסף שלו ולהכינו להדפסה במתכונת של הספר הקודם. הכל כדי שיוכלו לבוא עם ספר חדש, מתנה ראויה, בעת הביקור הבא על ציונו, תאריך קרוב מאוד בין כסה לעשור השתא. ואז שוב יפתח הגוי את השער ויפתחו גם שיערי השמים. ■

בוודאי פועלת הסגולה שהרי עיקר הסגולה שילמדו דו בספרים ולא שידיסו אותם מתוך דפוסים ישנים כדי להטמינם בארון. ועתה משלמה המל"אכה והכרך הראשון על בבא מציעא יצא בשיא השכלול וההידור הם זכו להפיק את רצונו של הצדיק. אפשר ללמוד בספר.

למעשה כתב גם גדול מפיצי תורתו ספריו של רבינו הלא הוא הגאון הגדול רבי חיים נפתלי זילברברג דברים המחזקים את האמור לעיל: "ואני אמרתי שלדעתי השפילה מי שאין ביכולתו להשתדל בהדפסת חיבוריו אם ינדב ללמוד ספר אחד מספריו מהחל ועד כלה יותר נחת רוח להצדיק הגאון זיע"א מאילו הדפיס אחד מספריו."

על כן, רחב לבם באותה שעה של שגרירי המכון. הם ידעו בבירור שזכו להזרים דם חדש בסגולה המופלאה הזו והפיתו בה חיים מחודשים. קריאת הפתקאות קיבלה בפייהם טעם אחר.

השעות נוקפות והולכות שעה ועוד שעה ושק הדמעות של עמך בית ישראל ממאן להתרוקן. בדממת בית העלמין העתיק נשמע רק קולם החרישי: תחינות ובקשות מסוגים שונים כפי שצויינו לעיל. ואך מה שמעניין, ציינו לעצמם אנשי המכון בשעת קריאת הבקשות, רובא דרובא של המבקשים מקדימים לכל בקשה על רפואה או פרנסה את הסעיף המשמעותי הבא: "שאזכה לגדל את כל בני לחיי תורה ויראה". קוראי הקוויטלאך התרגשו כששמעו לב לתגלית זו. כי זה עצמו לימוד זכות עצום על עם ישראל. בסופו של דבר העומד בראש דאגותיו של היהודי גם כאשר הוא מבקש על פרנסה או רפואה חינוך צאצאיו ליראת שמים.

ממ שש שעות של קריאת פתקאות הסתיימה. שש



# "אהיה למליץ יושר בעולם העליון"

כך הבטיח המהרא"ל צינץ ז"ע רגעים מספר קודם שיצאה נשמתו בטהרה ומאז ועד היום המליצו גדולי עולם בכל פה על הבטחה זו וייעצו למחפשי ישועה והצלחה בענייניהם, כי ישתדלו בהפצת תורתו של מהרא"ל וייטב להם < ראשי מכון מהרא"ל צינץ מספרים

## אריה בלום

יום שני ג' באייר תקצ"ג. הרב הישיש הגאון הקדוש רבי אריה לייב צינץ זצ"ל המכונה רבי לייבוש חריף מפלאצק, שרוע על ערש דווי. קבוצת תלמידיו הנאמנים ובראשם הגאון בעל 'חידושי הר"ם' מגור זצוק"ל עומדים מסביב, כשהמחשבות הקשות מתרוצצות במוחם ללא הרף.

היו אלה הדקות האחרונות במחיצתו של רבם הנערץ, ולבבותיהם הלמו בקצב השעון שאין ממנו מנוס. הדמעות שנקו בזוויות העיניים החלו לעשות את דרכן במורד הלחי, עוד מעט יתחילו באמירת הווידוי, בעוד דקות מספר תהדהד כאן עקת "שמע ישראל" כשנשמתו של שר וגדול תחזור לכור מחצבתה. מתח של קדושה עמד בחלל האוויר והוא התערב בשתיקותיהם.

לפתע החלו שפתיו של רבם למלמל. קולו היה חלוש. ניכר היה בצליל של המילים שזה מאמץ אחרון, משום כך כרו אוזן כדי להאזין לדברים:

"אין כל הבדל אם לומדים כאן או לומדים שם", כך אמר והדברים נותרו כחידה לכמה שניות, הנוכחים החליפו ביניהם מבטים של תמיהה, פשרן של המילים ומשמעותם של הדברים לא היו נהירים דיים.

האור העמום בחדר השרה על המקום אווירה של עוגמה. לפתע ביקש הרב הישיש "וביא לי את נסר העץ העומד כאן בסמוך", כשהוא מצביע בכוחות אחרונים לעבר מיקומו. בפניו נחרשו קמטים של מאמץ כשחרט בשארית כוחותיו את הצוואה: "מי שישתדל בהדפסת ספריו יהיה לו המחבר למליץ", ואז החלה הנשמה הגדולה להיפרד



מהגורף.

דקות מספר לאחר מכן עבר לעולם שכולו טוב. בבית העלמין בוורשה נראו המוני המלווים. מילות הצוואה נצרכו כמכונות אש בתודעת התלמידים. על המצבה נחרטו מילותיה של אותה צוואה. אותה מצבה שרדה עד עצם היום הזה, בבית העלמין הגדול בוורשה, בירת פולין.

מאז אותו היום, התפרסמה ההבטחה ורבים שחפצו בישועה ורפואה ומילוי משאלות לבם, נהגו במהלך השנים להדפיס את אחד מסדרת חיבוריו וחידושי. רבבות ראו בעיניהם במרוצת השנים את הפלא הגדול, איך יש 'מליץ יושר בעולם העליון'.

## סגולה לכל הצרות

גדולי עולם מהדורות הקודמים עד הדור האחרון, המליצו בכל פה על הבטחה זו וייעצו למחפשי ישועה והצלחה בענייניהם, כי ישתדלו בהפצת תורתו של מהרא"ל וייטב להם.

תחילה ראוי להקדים בהסכמתו של הגאון רבי יחזקאל לנדא זצ"ל מפראג בעל ה'נודע ביהודה' בהסכמתו לספרו הראשון של רבנו "יעלת חן":

"האמנם גדר גדרתי מסיבה כמוסה עמדי שלא ליתן הסכמה על ספר חדש שערתי לא היה לעולמים, אולם אדעתא דהאי גברא רבה לא נדרתי, עברתי רצוני לעשות רצוני".

ואילו הרה"ק רבי צדוק הכהן מלובלין זצוק"ל כותב: "הרי הבטיח הגאון רבי לייבוש פלאצקער זצ"ל (כיננו לרבנו זיע"א) שיעשה טובה לכל המשתדלים והמסייעים בהוצאת חיבוריו לאור, וכן היה באמת שעשה טובה לכולם"

בדורות האחרונים, היה זה מרן הסטייפלר הגאון רבי יעקב ישראל קנייבסקי זצ"ל בעל ה'קהילות יעקב', שהיה מגדולי התומכים והמעודדים. מעניין להבחין בדבריו של בעל ה'קהילות יעקב' שאמר "וזאת סגולה לכל סוגי הצרות, ולהרבה זה הועיל!" הסטייפלר מספר,

שגם הוא עצמו הדפיס מספרי המהרא"ל צינץ כשחנתו היה חולה. גם בנו מרן הגאון רבי חיים קנייבסקי התבטא בפני ראשי המכון "שזו סגולה בדוקה לישועות מדורי דורות".

כאשר הובאו ספרי מהרא"ל צינץ במהדורה החדשה לפני הגר"ח, אורו פניו וביקש למסור ברכת "ישר כוח גדול" על הספרים. הוא ביקש מנכדו, לסדר לו את הספרים על הארונות הסמוכה למקומו, תוך שהוא נוטל לידו את ההגדה של פסח ומתעמק בה בחביבות.

מרן הגאון רבי עובדיה יוסף זצ"ל אף התבטא בגדולת רבנו זיע"א במכתב הסכמה ודברי ברכה ששלח למכון, ואף בירך אישית את התומכים והמסייעים בהוצאת הספרים.

גם מרן הגאון רבי אהרון לייב שטיינמן התבטא: "הדפסת ספרי הגאון רבי לייבוש חריף, היא סגולה מפורסמת כבר כמה דורות".

## שאלטר שמדליק את האור

ואילו כ"ק האדמו"ר מפרמישלאן, התבטא ביומא דהילולא של הגה"ק מהרא"ל צינץ ז"ע, כי הוא מעיד בעדות קרובה, כי "כשיעצתי לאנשים את הסגולה המיוחדת של השתתפות בהדפסת ספרי המהרא"ל צינץ, מיד לאחר התרומה הגיעה במהירות "ישועה מופלאה" אמר האדמו"ר, והוסיף כי זה מועיל מיד ממש כמו 'שאלטר שמדליק את האור' כך תורמים ומיד נושעים' וציין, כי אף הוא אישית משתתף בממונו בהדפסת הספרים, על ידי המכון להוצאת ספרי המהרא"ל צינץ ז"ע באשדוד וראה ישועות נפלאות.

רבים טובים ניסו את כוחם מאז ההבטחה במילוי רצון אותו צדיק. משום כך עדים אנו להדפסות כה מגוונות של ספריו ולעתים של חלקים בודדים שהודפסו אף ללא תיאום בין מדפיס לרעהו, מה שיצר מגוון מוזר ויחודי לספרי המהרא"ל צינץ. לעתים מרוב השתוקקותם של המדפיסים לזכות בישועה, הם לא שמו לבם לווסות הדפוס או גודל האותיות וכדומה, כאשר הסובלים העיקריים היו כמובן הלומדים.

וכאן אנו מגיעים אל מכון ההוצאה לאור של ספרי המהרא"ל צינץ ששם לו למטרה להקל על הבנת דבריו של אותו גאון כדי שאכן יהיה מליץ יושר, כפי שהם מספרים בעצמם:

"כאשר רהרנו בסגולה זו, הבחנו כי המבקשים להיושע בזכותה של אותה סגולה יעילה, אמנם מקיימים את דבריו של המהרא"ל צינץ, אך קשה לומר כי רצונו מושלם במלואו. הרי עיקר מטרתו בהבטחתו הייתה כי דברי תורתו יתפורו בעולם, ותלמידי חכמים שבכל אתר ואתר יהגו בספריו. אולם, מאחר שהספרים שיצאו לאור במהלך השנים, היו בעלי אותיות שבורות וקשות ללימוד, לא היו רבים שלמדו בספרים, וכך בעצם רצונו וחפצו יושמו רק באופן חלקי.

"זה היה הרגע שהביא להקמת המכון. היוזמה שלנו הייתה הוצאת ספריו של המהרא"ל צינץ במהדורות נאות ומתוקנות, על מנת למלא את רצונו הטהור, אותו - יש לזכור - הביע דקות ספורות טרם הסתלק לעולמו, ואשר נחרת על מצבתו".

## אין מחיר לספר

בשנת תשס"א, אז הוקם 'מכון מהרא"ל צינץ' על ידי שני תלמידי חכמים מובהקים אלמוניים מאשדוד, ששמו להם למטרה להפיץ, ככל האפשר, את דברי תורתו של אותו צדיק.

מאז פועל ויוצר 'מכון מהרא"ל צינץ', שהיה לחידוש בתחום היצירה התורנית. הרעיון שעמד בבסיס הקמת המכון, ונראה אז, לפני עשר שנים, יומרני מעט בשל העלויות הכבדות בהוצאת הספרים וחלוקתם חנינם אין כסף - הצליח להגשים את עצמו והפתיע גם את הספקנים הגדולים ביותר. המכון, ששם לו למטרה להוציא מחדש את ספריו, הצליח להוציא לאור, במהדורות נאות כפי שלא היו מעודן, 25 כרכים מספריו של אותו גאון. וכל זה בעזרת השותפים במכון אשר רצו לזכות בהבטחתו של הצדיק ע"י שותפות קבועה מדי חודש בחודשו, ואכן מעידים על עצמם כי ראו ישועות רבות.

הפריון הספרותי העצום שהותיר אחריו אותו גאון וקדוש הגיע לכל קצווי תבל. אף במרוקו נהגו לפלפל בדבריו ובהגותו החריפה, כך שמעו ראשי המכון בביקור שערכו אצל האדמו"ר רבי דוד אבוחצירא, שנטל הספר שהגישו לידי ונישק בכריכה את צילום המצבה וכה אמר להם: "אשריכם, יש לכם זכות גדולה. הספרים של הצדיק המהרא"ל צינץ אנחנו למדנו את



הספרים האלה עוד במרוקו... ראיתי שנסעתם לפולין לציון... בוודאי אשר התפילות יפעלו, אין שאלה, כל הישועות כל הרפואות..."

בהמשך הדברים הביע התפעלותו מההידור שבכריכת הספר: "איזה פאר... רק מבחוץ אני כבר רואה מה מכיל הספר..."

האדמו"ר סיפר לעורכים אודות אביו הקדוש הגה"ק רבי מאיר אבוחצירא זיע"א: "כשהגענו ארצה קנינו למורי אבי זכר צדיק לברכה את הספר תשב"ץ ושלמנו על זה שתיים וחצי לירות. אבא סיים את הספר, ואח"כ אמר לנו: אתם חושבים ששילמתם שתי לירות וחצי הללו על הספר? אתם שילמתם על הכריכה, כי על הספר אין מחיר שיכולים לשלם". וכן גם אצלכם בעבודת המכון, עשיתם עבודה עצומה בספרי המחבר שהיה צדיק נשגב עבודה שאין לה ערך".

## עדיין בראשית הדרך

ראשי המכון מספרים בהקשר זה סיפור מעניין: "היה זה כאשר משפחה המתגוררת בנהריה לא זכתה להיפקד בילדים שנים ארוכות. בהיותם מבאי ביתו של האדמו"ר רבי דוד אבוחצירא, פנו אליו בני הזוג, על מנת לבקש את עצתו. רבי דוד אמר להם: "תשתדלו בהדפסת ספרי המהרא"ל צינץ".

"הוא נדב סכום להדפסת אחד מספרי המכון, בהידור רב, והפצתו חיים בבתי מדרש. בני הזוג לא הסתפקו בכך, וזיכו איתם עוד כמה מבני המקום, שרצו גם הם בנטילת חלק בסגולה מופלאה זו. והנה הגיע היום הגדול: כעבור זמן לא רב מאז החלו בני הזוג לסייע למכון, הם נושעו בנזק. אנשי המכון השתתפו בשמחת הברית כאורחי הכבוד והאדמו"ר רבי דוד אבוחצירא כובד בסנדקאות. זה היה מרגש".

## מה הם האתגרים העומדים בפניכם נכון להיום?

"האתגרים רבים הם", אומרים ראשי המכון, "האתגרים רבים והפרויקטים שעוד לפנינו עצומים. עד כה יצאו 25 ספרים ויש עוד למעלה מחמישים ספרים (!) שעלינו להוציא בעריכה מחודשת, על ידי הצוות הגדול של תלמידי החכמים העצומים העושים במלאכה, דבר העולה הון עתק למכון. וכן הדפסתם של הספרים והפצתם בכל בתי המדרשות בארץ ובעולם, בספריות, ולרבנים, דיינים, מגידי שיעורים, וראשי ישיבות, כאשר אנו מתכוונים להדפיסם בעשרות אלפי עותקים.

"אנו מקווים במכון להשלים את ההדרת כל ספרי הגאון רבי אריה לייב צינץ זצ"ל. אבל בזאת, כך מתברר, מלאכת הקודש לא תסתיים. אמנם הכרכים המהודרים שבהוצאת המכון יכולים להתפאר באותיות מאירות עיניים, לצד הערות וביאורים המסייעים מאוד ללימוד בספרים, אך במכון רוצים להביא להפצת תורתו של רבי אריה לייב צינץ, בקרב קהלים ואנשים שעדיין אינם לומדים בספריו.

"לכן אנו מתכננים להוציא בנוסף, סדרת ליקוטי פנינים מחידושי תורתו על התורה ומועדים ועוד כשהם מעובדים בשפה השווה לכל נפש. זו הסיבה שגם לאחר כל המלאכה שעשינו, אפשר לומר כי אנו עדיין בראשית הדרך. יש הרבה מה לעשות למען הפצת תורתו, ואנו מקווים כי ד' יהיה בעזרנו, במלאכה חשובה זו".

וחזקת רבנו זיע"א יהיה למליץ יושר עבור כל המשתדלים בהדפסת ספריו. אמן.

מכון מהרא"ל צינץ 08-8648989

"האתגרים רבים והפרויקטים שלפנינו עוד עצומים. עד כה יצאו 25 ספרים ויש עוד למעלה מחמישים ספרים (!) שעלינו להוציא בעריכה מחודשת"